„modo ejusdem sancti Viri Doctrinam, Sæc. XVIII.  
 „in Gymnasiis Ordinis eorundem Fra- A. C. 1733.  
 „trum Prædicatorum non unis regu-  
 „laribus, sed etiam externis sæcula-  
 „ribus Alumnis, illuc ad eam perdi-  
 „scendam confluentibus, tradi solitam,  
 „pro nostra erga Beatum Thomam de-  
 „votione, totumque Ordinem de Ec-  
 „clesia præclare meritum singulari be-  
 „nevolentia, ornare dignaremur, ut  
 „adolescentes, aliquo veluti præmio  
 „animati ad Beati Thomæ doctrinam  
 „cum Dei gratia intellectu conspicien-  
 „dam, alacrius incumberent; quando-  
 „quidem nullum in iisdem Gymnasiis  
 „præmium, nulla ipsis expedita via pa-  
 „teat ad eas Ecclesiæ dignitates con-  
 „sequendas, quæ in Sacræ Paginæ  
 „doctrina lauream, quam vocant li-  
 „centiam vel gradum, publice adeptis,  
 „alias de more conferri debent: Nos  
 „hujusmodi precibus, pietate ac justiti-  
 „a sobnixis, annuere volentes, ad  
 „amplificandum sub tanto Magistro  
 „probæ incorruptæque doctrinæ stu-  
 „dium juvenes, divino famulatu per  
 „sacratiores disciplinas addictos, motu  
 „proprio, ex certa scientia, & mera  
 „voluntate nostra, deque Apostolicæ  
 „potestatis plenitudine in quibuscum-  
 „que Gymnasiis, Scholis, Studiis, &  
 „Collegiis Ordinis Fratrum Prædica-

Bb 2

„to

Sæc. XVIII. „ torum, extra cæteras Studiorum  
 A. C. 1733. „ neralium Universitates erectis v  
 „ rigendis, concedi, extendi, &  
 „ rogari volumus ac decernimus,  
 „ externis quibuscumque sæculari  
 „ in iisdem Gymnasiis Theologicæ  
 „ cultati, toto triennio absolutam  
 „ ram dantibus omnia & singula  
 „ stolica privilegia, ab Antecessoribus  
 „ Nostris Romanis Pontificibus concessa  
 „ juxta consuetudinem & methodum  
 „ præscriptam vel præscribendam  
 „ eodem Generali Ordinis Prædicatorum  
 „ rum Magistro, ut post præmissum  
 „ ligens probationis examen laureæ  
 „ ctoralis seu Magistralis, Prælectura,  
 „ tura, Licentia, Baccalaureatus,  
 „ que alii gradus consueti, in Scholis  
 „ Theologia libere & licite conferantur,  
 „ quos quidem Gradus iis pares  
 „ volumus, qui in hoc nostro Antiquo  
 „ gymnasio & Academia, Romani  
 „ Sapientiæ nuncupata, quibuscumque  
 „ que scholaribus solemnibus cæremoniis  
 „ conferri solent: Idemque hoc præceptum  
 „ legum omnino valere statuimus  
 „ quibuscumque insignioribus Civitatibus  
 „ bus & locis, in quibus sæculares  
 „ venes Theologicæ facultati operam  
 „ daturi, Scholas Ordinis Fratrum  
 „ Prædicatorum frequentare permittuntur,  
 „ tuntur, sive pauperes sive etiam  
 „ vult

„vites sint, quos Universitatum Offi- Sæc. XVIII,  
„ciales ad gradus promovere fortasse A. C. 1733.  
„recusaverint; etiamsi alias in iisdem  
„locis publicæ hujusmodi & ordina-  
„riæ studiorum Universitates eis pa-  
„teant; ita ut postquam iidem sæcu-  
„lares & externi juvenes, sine præ-  
„judicio quorumcumque jurium ipsis  
„Universitatibus de more persolven-  
„dorum, a qua solutione divites eximi  
„non debent, ad jam dictos gradus  
„solemni cæremonia probati ac pro-  
„moti fuerint, de eadem re ac facul-  
„tate prælegere, disputare, ac alios  
„quoscumque actus ad id necessarios  
„ubique facere possint: omnibusque &  
„singulis privilegiis, prærogativis, im-  
„munitatibus, exemptionibus, libertati-  
„bus, præcedentiis, favoribus, gra-  
„tias, & indultis uti, potiri & gau-  
„dere possint, quibus alii prævio di-  
„ligenti examine in studiorum gene-  
„ralium Universitatibus juxta earun-  
„dem leges, ordinationes, usus, ri-  
„tus & mores de jure vel consuetu-  
„dine, aut alias quomodocumque  
„utuntur, potiuntur, & gaudent, in  
„omnibus & per omnia, nullo prorsus  
„discrimine, ac si gradus suos in pu-  
„blicis Universitatibus, & non alibi,  
„accepissent. „

Sæc. XVIII,  
A. C. 1733

Ceterum summus Pontifex, ne  
ampli hujus privilegii effectus ab  
mulis ullo pacto præpediri possit,  
secunda Octobris edita alia Con-  
tione testatus est, se magnopere  
tenebras a Dissensionis filiis offusas  
ex quorundam mentibus satis esse  
sed plerosque etiam nunc intolerabili  
nacia contendere, censuris laudatæ  
tutionis doctrinam Sanctorum Augu-  
sti & Thomæ de Divinæ Gratiæ efficacia  
perstrictam.

Ut ergo nullas charitatis partes  
revocandos errantes reliquas facerent  
omnibus districtè & sub Canonicis  
nis inhibuit, ne disputantes, aut  
sive in Scholis, sive in Concilio  
sive scriptis editis, sive aliter propo-  
suerint defendant, aut enuncient, quæ  
novatorum calumnias firmare, ac pro-  
vere possint, mentem tamen eorundem  
decessorum Nostrorum compertam  
nolumus aut per Nostras, aut per  
laudes Thomisticæ Scholæ delatas,  
ITERATO NOSTRO JUDICIO COMPRO-  
BAMUS ET CONFIRMAMUS, quidquam  
detractum cæteris Catholicis Scholis  
ab eadem in explicanda Divinæ gratiæ  
efficacia sentientibus, quarum etiam erga  
Sanctam Sedem præclara sunt merita  
quominus sententias ea de re tueri per-  
quas hæcenus palam & libere ubique

tiam in hujus *Almæ Urbis luce, docuerunt, & propugnarunt.* Sæc. XVIII.  
A. C. 1733.

„Pariter sub iisdem pœnis interdixit Pontifex, ne interim vel scribendo, vel docendo vel disputando, vel alia qualibet occasione *notam aut censuram* ullam Theologicam iisdem Scholis *diversa sententibus* inurere, aut earum sententias convitiis, & contumeliis incessere audeant, donec de iisdem controversiis hæc sancta Sedes aliquid definiendum, ac pronunciandum censuerit. Pacem siquidem, quam cum veritate diligendam Dominus præcepit, inter Catholicæ Ecclesiæ Filios fovere, & communire debemus, & curamus; ut conjunctis divinarum licet Scholarum studiis firmitus sit adversus erroris insidias præsidium.

„Propterea locorum Ordinariis, Inquisitoribus, cæterisque iudicibus Ecclesiasticis injungimus, ut altercationes, & contentiones, quæ disputationis æstu animos abripiente, in Christiani populi scandala erumpere possent, per Canonica remedia compefcant; iisdem facultatem ad id necessariam, & opportunam impertientes; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque &c.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1733.

Ita summus Pontifex Thomæ  
laudibus crebris deprædicatam  
gratia ex se efficaci sententiam  
modo a censuris immunem voluit.  
insuper eam iterato suo iudicio  
probavit confirmavitque, eidem  
sententiæ discordem opinionem inter  
donec hac in controversia Sedes  
stolica suum iudicium pronuntiavit  
convitiis incessere vetuit.

Statuit etiam Pontifex, die  
ma quinta Septembris, ut FF. Eremitarum  
S. Augustini a correctione Regularium  
rum Superiorum a Priore ad Provinciam  
cialem, & ab hoc ad Generalem  
vocare debeant, priusquam ad Sedem  
Apostolicam appellent: hæc quoque  
Pontificis Constitutio die septima  
cembris ad Fratres Discalceatos Con-  
gregationis Italiæ & Germaniæ  
fati Ordinis extensa fuit. Præterea  
die decima quarta Decembris Pontifex  
confirmavit cunctas Confraternitates  
sub titulo B. M. V. septem dolorum  
Superioribus Generalibus Ord. Ser-  
rum B. V. erectas, etsi de earum  
nonica erectione non constiterit.

§. LXVII.

*Binæ S. Augustini epistolæ recens  
ventæ ac editæ.*